~ • _ _i CÂMARA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ
........ •~_,.,.1_· i ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 74.163.718/0001-35 www.cmitaguaje.pr.gov.br
IV. GOV. MOISÉS LUPION, 555 - FONE (44) 3332-1174 - FAX (44) 3332-1126- CEP 86.670-000 - ITAGUAJÉ-PARANÁ

INDICAÇÃO N. 004/2020

O vereador que abaixo subscreve, de acordo com o Regimento
Interno desta Casa, Indica ao Sr. Prefeito Municipal que seja construída uma praça com
academia ao ar livre no Conjunto Habitacional Pedro Benedito da Silva Neto localizado
na Rua Amazonas com a Rua Duque de Caxias, e denominar com o nome do saudoso
OSVALDO RODOLFO MACHADO, como uma singela homenagem póstuma.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, visando proporcionar um
espaço que permita a realização de atividades físicas, bem como um espaço para lazer
e ponto de encontro dos moradores, com uma iluminação adequada, garantindo a
segurança e bem estar da população e visitantes. Atendendo assim de forma satisfatória
os anseios da comunidade, podendo garantir o bem estar da população, ampliando as
condições de laser dos munícipes.

Considerando que, o saudoso Sr. OSVALDO RODOLFO
MACHADO contribuiu muito ao nosso município, em sua carreira política muito trabalhou
na defesa dos direitos sociais e nada mais justo em perpetuar o seu nome
postumamente.

Por se tratar de uma ação de grande importância, solicito aos
nobres pares a aprovação da presente indicação.

atenda a este pedido.
Sendo assim, peço gentilmente ao executivo municipal que

Sala das Sessões aos 11 de Maio de 2021 .

JOSÉ Á-:::PÃRE=A::--C- to_ ·_Qi.')j~ -slL VA-BôN IM
Vereador

~"""'-•--'--~ • , _,.,.. •• i.-•- •ttl"'l:-:-1:r.-·.r, .. --o:-dt-:..-.,,_.J.~

~ ;_.\iL•~·, .. •.) tJ.i· . .- i c;1,:r;

~,
·Oi

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }